
 

Uchwała nr 490 

Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości opłaty za przeprowadzenie postępowań  

w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego 

oraz zwalniania z tej opłaty  

 

Na podstawie art. 137, art. 182 ust. 1 i ust. 4, art. 184, art. 192 ust. 2 pkt 2 oraz art. 221 
ust. 14 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) Senat uchwala, co następuje:  
 
I. Zasada odpłatności postępowań w sprawie nadania stopnia doktora i doktora 

habilitowanego 

§ 1 

1. Z zastrzeżeniem art. 182 ust. 4 oraz ust. 6 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce osoba, która ubiega się o nadanie stopnia 
doktora lub stopnia doktora habilitowanego, wnosi na rzecz Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach opłatę za przeprowadzenie postępowania w tej sprawie. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, wnoszone są na zasadach, wysokości i w trybie 
określonym w niniejszej uchwale. 
 

II. Wysokość wynagrodzeń dla promotora i promotora pomocniczego oraz recenzenta 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora, stopnia doktora habilitowanego 
oraz członka komisji habilitacyjnej.  

§ 2 

1. Promotorowi, promotorowi pomocniczemu i recenzentowi w postępowaniu 
w sprawie nadania stopnia doktora, stopnia doktora habilitowanego oraz członkowi 
komisji habilitacyjnej przysługuje jednorazowe wynagrodzenie.  

2. Wynagrodzenie promotora wynosi 83%, a promotora pomocniczego — 50% 
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni 
publicznej, o którym mowa w odrębnych przepisach. Wynagrodzenie wypłaca się 
po zakończeniu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, w wyniku 
którego został on nadany.  

3. Wynagrodzenie recenzenta wynosi w postępowaniu w sprawie nadania:  



2 

1) stopnia doktora — 27%;  
2) stopnia doktora habilitowanego — 33% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej.  
4. Wynagrodzenie członka komisji habilitacyjnej wynosi 17% wynagrodzenia profesora, 

a w przypadku, gdy pełni on funkcję jej przewodniczącego lub sekretarza — 33% 
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni 
publicznej. Wynagrodzenie wypłaca się po zakończeniu postępowania w sprawie 
nadania stopnia.  

 
III. Zasady odpłatności za przeprowadzenie procesu weryfikacji efektów uczenia się 

na poziomie 8PRK oraz znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie 
co najmniej B2 przed wszczęciem postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 

§ 3  

1. Koszty związane z przeprowadzeniem procesu weryfikacji efektów uczenia się na 
poziomie 8PRK oraz znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie 
co najmniej B2 obejmują wynagrodzenie egzaminatora lub egzaminatorów. 

2. Koszty wynagrodzenia egzaminatorów wylicza się zgodnie z obowiązującym 
zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w sprawie 
wysokości stawek wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i zlecone na 
studiach stacjonarnych i niestacjonarnych oraz w szkołach doktorskich. 

3. Szczegółowa kalkulacja wysokości opłaty za przeprowadzenie procesu weryfikacji 
efektów uczenia się na poziomie 8PRK oraz znajomości nowożytnego języka 
obcego na poziomie co najmniej B2 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Opłata będzie pobierana po złożeniu wniosku o powołanie promotora lub 
promotorów i na podstawie złożonych dokumentów potwierdzających konieczność 
przeprowadzenia procesu weryfikacji efektów uczenia się na poziomie 8PRK albo 
efektów uczenia się na poziomie i znajomości nowożytnego języka obcego na 
poziomie co najmniej B2. 

5.  Płatność będzie dokonana na podstawie podpisanej umowy określającej również 
koszty przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 

6.  W przypadku braku konieczności przeprowadzenia procesu weryfikacji efektów 
uczenia się na poziomie 8PRK albo efektów uczenia się na poziomie 8PRK 
i znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie co najmniej B2 opłaty nie 
pobiera się. 
 
 
 



3 

IV. Zasady odpłatności za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora i doktora habilitowanego. 

§ 4 

1. Koszty związane z przeprowadzeniem postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora obejmują:  
1) wynagrodzenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego;  
2) wynagrodzenie za wykonanie recenzji;  
3) koszty podróży służbowych recenzentów, promotora lub promotorów albo 

promotora i promotora pomocniczego, niezbędnych dla realizacji ich 
obowiązków w postępowaniu lub przewodzie doktorskim;  

4) inne koszty związane z przeprowadzeniem postępowania, takie jak np. koszty 
tłumaczeń;  

5) koszty pośrednie (administracyjnowydziałowe).  
2. Koszty związane z przeprowadzeniem postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego obejmują:   
1) wynagrodzenie za wykonanie recenzji;  
2) wynagrodzenie za pełnienie funkcji członka komisji habilitacyjnej, 

przewodniczącego, sekretarza;  
3) koszty podróży służbowych członków komisji habilitacyjnej niezbędnych do 

realizacji ich obowiązków w postępowaniu habilitacyjnym;  
4) inne koszty związane z przeprowadzeniem postępowania, takie jak np. koszty 

tłumaczeń; 
5) koszty pośrednie (administracyjnowydziałowe).  

3. Koszty wynagrodzenia promotorów oraz członków komisji habilitacyjnej będących 
pracownikami Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach podwyższa się o pochodne 
od wynagrodzeń.  

4. Szczegółowa kalkulacja wysokości opłaty za przeprowadzenie postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora lub doktora habilitowanego stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 5 

1. Opłata za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora lub 
doktora habilitowanego jest pobierana w dwóch ratach:  
1) I rata —niezwłocznie po:  

a) wszczęciu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora lub  



4 

b) wyrażeniu zgody przez organ na przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego;  

2) II rata — niezwłocznie po zakończeniu postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora lub doktora habilitowanego, bez względu na wynik postępowania. 
Rata ta ma charakter rozliczenia całości kosztów postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora lub doktora habilitowanego.  

2. W przypadku umorzenia postępowania przed nadaniem stopnia doktora lub 
doktora habilitowanego na wniosek osoby ubiegającej się o nadanie stopnia 
doktora lub doktora habilitowanego dokonywany jest zwrot wpłaconych środków 
(pomniejszony o poniesione koszty, takie jak recenzje i koszty administracyjno-
wydziałowe). 

 
  
V. Zwolnienia z opłat.  

§ 6  

1. Rektor, na wniosek pracowników Uniwersytetu Śląskiego niebędących nauczycielami 
akademickimi oraz osób, którym nadał uprawnienia równoważne z uprawnieniami 
doktoranta, o których mowa w § 157 statutu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
może zwolnić w całości z opłat za przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora lub doktora habilitowanego.  

2. Rektor lub osoba przez Rektora upoważniona może zwolnić kandydata z części 
opłaty. Zwolnienie z części opłaty może nastąpić na wniosek osoby ubiegającej się 
tylko w przypadku udokumentowanej trudnej sytuacji materialnej lub losowej.  

3. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, może nastąpić maksymalnie do 
50% wysokości naliczonych kosztów pośrednich.  

4. Zwolnienie z części opłaty stanowi dla osoby wnioskującej przychód w 
rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Uczelnia w takim 
przypadku wystawi PIT-11 — informację o dochodach z innych źródeł oraz 
pobranych zaliczkach na podatek dochodowy – i będzie to stanowić podstawę 
naliczenia należnego podatku dochodowego od osób fizycznych, jaką musi on 
uiścić.  

5. Rektor przekazuje osobie wnioskującej, Dziekanowi oraz Działowi Płac decyzję 
o zwolnieniu z części opłaty.  

 
 
 
 



5 

VI.  Zawieranie umów, wypłata wynagrodzenia za promotorstwo.  

§ 7  

1. Dziekani wydziałów upoważnieni są do zawierania w imieniu Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach umów: 

1) z których wynikają zobowiązania do wniesienia Uniwersytetowi Śląskiemu 
w Katowicach opłaty za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora i doktora habilitowanego; 

2) o dzieło zawieranych z recenzentami w celu wykonania recenzji 
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora i doktora 
habilitowanego;  

3) zlecenia z: 
a) promotorami niebędącymi pracownikami Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach za sprawowanie opieki naukowej nad przygotowaniem 
rozprawy doktorskiej, 

b) członkami komisji habilitacyjnej za czynności związane z przeprowadzaniem 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, 

c) nauczycielami akademickimi przeprowadzającymi egzaminy, o których 
mowa w załączniku do uchwały Senatu Uniwersytetu Śląskiego w sprawie 
szczegółowego trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 

2. Wynagrodzenia dla promotorów będących pracownikami Uczelni w postępowaniu 
w sprawie nadania stopnia doktora wypłacane są na podstawie decyzji Rektora 
o wypłacie wynagrodzenia po podjęciu przez organ decyzji o nadaniu stopnia 
doktora. Właściwe Biuro Ewaluacji i Obsługi Instytutów przekazuje decyzję 
Rektora do Działu Płac w celu wypłaty wynagrodzenia. 

3. Dziekani wydziałów zobowiązani są do ujęcia w planie rzeczowo-finansowym 
wydziału przychodów i kosztów związanych z przeprowadzaniem postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego, o których mowa 
w niniejszej uchwale. 

 
 

VII. Wzory dokumentów.  

§ 8 

Prorektor właściwy do spraw nauki określi, w drodze pisma okólnego, wzory umów 
dotyczących wnoszenia opłat za przeprowadzenie postępowań w sprawie nadania 
stopnia doktora i doktora habilitowanego, niezbędne do ich prawidłowego 
przeprowadzenia i rozliczenia. 



6 

VIII. Postanowienia przejściowe i końcowe.  

§ 9 

1. W sprawach zwolnienia z opłat byłych uczestników studiów doktoranckich stosuje 
się § 4 ust. 5 uchwały Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach nr 435 z dnia 
24 września 2019 roku w sprawie zasad ustalania wysokości opłaty za postępowanie 
w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego przeprowadzanego 
w trybie eksternistycznym oraz zwalniania z tej opłaty. 

2. Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio do:   
1) cudzoziemców przeprowadzających w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach 

postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora lub doktora habilitowanego;  
2) byłych uczestników studiów doktoranckich przeprowadzających w Uniwersytecie 

Śląskim w Katowicach postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora, którzy 
w trakcie trwania tych studiów nie uzyskali stopnia doktora; 

3) osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora w trybie kształcenia w szkołach 
doktorskich Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, które nie ukończyły tego 
kształcenia złożeniem rozprawy doktorskiej.  

§ 10 

Traci moc uchwała nr 435 Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 24 września 
2019 roku w sprawie zasad ustalania wysokości opłaty za postępowanie w sprawie 
nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego przeprowadzanego w trybie 
eksternistycznym oraz zwalniania z tej opłaty. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie 19.02.2024.  
 
 

Rektor 

 

Prof. d r hab. Ryszard Koziołek 

 
 


	Uchwała nr 490 Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie zasad ustalania wysokości opłaty za przeprowadzenie postępowań  w sprawie nadania stopnia doktora i doktora habilitowanego oraz zwalniania z tej opłaty

